Aplicará el pago restante (mínimo de $500) a su cuenta de manutención infantil y lo igualará dólar por dólar 
(hasta la cantidad de su pago) para reducir la cantidad que le debe al NYC DSS; 

Si corresponde, reducirá su deuda de manutención infantil asignada de manera permanente al NYC DSS 
hasta otros dos mil quinientos dólares ($2,500) por inscribirse en el Programa de crédito para atrasos; y 

Si corresponde, eliminaremos los intereses de la sentencia monetaria adeudados al NYC DSS por haber pagado 
la sentencia principal en su totalidad. Le diremos por escrito cuántos intereses eliminamos.